

Resident Twinning Adviser (RTA)

Victor S. Garcia Calle
Address: 3 L. Mikeladze str., Tbilisi 0162
E-mail: vgarcia@insurance.gov.ge
Phone: +995 32 223 44 10 (160)

მუდმივი უცხოელი მრჩეველი

ვიქტორ ს. გარსია კალიე
მისამართი: ლ. მიქელაძის ქ. #3, თბილისი 0162
ელ-ფოსტა: vgarcia@insurance.gov.ge
ტელ: +995 32 223 44 10 (160)

RTA counterpart

Irakli Tutarashvili
Position: First Deputy Chairman of Insurance State Supervision Service of Georgia
Address: 3 L. Mikeladze str., Tbilisi 0162
Email: itutarashvili@insurance.gov.ge
Phone: +995 32 223 44 10

მუდმივი უცხოელი მრჩეველის ქართველი კოლეგა

ირაკლი თუთარაშვილი
თანამდებობა: დაზღვევის სახელმწიფო რეგულაციების სამსახურის უფროსის პირველი მოადგილე
მისამართი: ლევან მიქელაძის ქ. #3, თბილისი 0162
ელ-ფოსტა: itutarashvili@insurance.gov.ge
Tel: +995 32 223 44 10

Delegation of the European Union to Georgia

Address: 64b Chavchavadze Avenue, 0179 Tbilisi
E-mail: delegation-georgia@eeas.europa.eu
Phone: +995-32-236 43 64

ევროკავშირის წარმომადგენლობა საქართველოში

მისამართი: ჭავჭავაძის გამზირი 64ბ, 0179 თბილისი
ელ-ფოსტა: delegation-georgia@eeas.europa.eu
ტელ: +995-32-236 43 64

EU Assistance Coordination and Sectoral Integration Department/ Directorate General for European Integration /Ministry of Foreign Affairs of Georgia

Address: #4 Sh. Chitadze, Tbilisi, 0118
E-mail: pao@mfa.gov.ge
Phone: (+995 32) 294 5000 - 32 00

ევროკავშირის დახმარების კოორდინაციისა და სექტორული ინტეგრაციის დეპარტამენტი/ ევროინტეგრაციის გენერალური დირექტორატი/ საგარეო საქმეთა სამინისტრო

მისამართი: შო ჩიტაძის ქ. #4, თბილისი, 0118
ელ-ფოსტა: pao@mfa.gov.ge
ტელ: (+995 32) 294 5000 - 32 00

TWINNING

Twinning is a European Union instrument for institutional cooperation between public administrations of EU Member States and of beneficiary countries. Twinning projects bring together public sector expertise from EU Member States and beneficiary countries with the aim of achieving concrete results through peer to peer activities. The parties agree on a detailed work plan to meet objectives concerning priority areas for development and cooperation.

საჯარო სამსახურების დაძმობილების პროგრამა

საჯარო სამსახურების დაძმობილების პროგრამა წარმოადგენს ინსტიტუციონალური განვითარების ხელშეწყობის ინსტრუმენტს, რომელიც ევროკავშირის წევრი ქვეყნების ადმინისტრაციებსა და დახმარების მიმღები ქვეყნის ანალოგიური ფუნქციების მქონე უწყებს შორის თანამშრომლობას გულისხმობს.

დაძმობილების პროექტები თავს უყრიან საჯარო სექტორის ექსპერტულ ცოდნას ევროკავშირის წევრი სახელმწიფოებიდან და ბენეფიციარი ქვეყნებიდან, კონკრეტული შედეგების მიღწევის მიზნით, კოლეგიალური საქმიანობის გზით. მხარეები წინასწარ თანხმდებიან დეტალურ სამუშაო გეგმაზე, თანამშრომლობის პრიორიტეტულ სფეროებთან დაკავშირებული ამოცანების შესრულების მიზნით.

This document has been produced with the financial assistance of the European Union. The contents of this document are the sole responsibility of FIAPP and can under no circumstances be regarded as reflecting the position of the European Union.

წინამდებარე პუბლიკაცია მომზადდა ევროკავშირის ფინანსური დახმარებით. პუბლიკაციის შინაარსი წარმოადგენს მხოლოდ პროექტის ჯგუფის პასუხისმგებლობას და არ ასახავს ევროკავშირის შეხედულებას.



Capacity Building of Insurance State Supervision Service of Georgia

საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო რეგულაციების სამსახურის შესაძლებლობების გაძლიერება



OBJECTIVE

Objective of the project is to strengthen the Insurance State Supervision Service of Georgia (ISSSG) by aligning the relevant legal framework together with the ISSSG's functions and operations with the EU regulations in terms of Solvency II standards.

პროექტის მიზანი

პროექტის მიზანია დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის შესაძლებლობების გაძლიერება და შესაბამისი სამართლებრივი ჩარჩოს ცვლილება ევროკავშირის გადახდისუნარიანობა II-ის სტანდარტების შესაბამისად.

SOLVENCY II

Solvency II is an EU legislative programme implemented in all Member States. It introduces a harmonized EU-wide insurance regulatory regime. The key objectives of Solvency II are:

- Improved consumer protection
- Modernized supervision based on risk management and governance system
- Increased international competitiveness of insurers

გადახდისუნარიანობა II

გადახდისუნარიანობა II ევროკავშირის კანონმდებლობის ნაწილია, რომელიც ყველა წევრ სახელმწიფოშია დანერგილი. აღნიშნულმა კანონმდებლობამ შემოიტანა დაზღვევის რეგულატორული რეჟიმი ევროკავშირის მასშტაბით. გადახდისუნარიანობა II-ის მთავარი მიზნებია:

- მომხმარებელთა გაუმჯობესებული დაცვა
- რისკის მართვასა და მმართველობის სისტემაზე დაფუძნებული ზედამხედველობის ახალი მიდგომა
- მზღვევლების კონკურენტუნარიანობის გაზრდა

RESULTS

1. New legal framework on supervision of insurance sector under the Solvency II standards adopted

- Amendments to the relevant primary legislation in compliance with Solvency II Directive developed together with the relevant secondary legal framework

- Basis for the risk-based supervision drafted and approved
- Transition process to Solvency II standards accompanied by set of supporting documents like: guidelines, instructions, rules, operational plans etc.

2. Capacity of ISSSG and relevant stakeholders for the purpose of proper introduction of the Solvency II standards increased

- Knowledge and practical experience of ISSSG staff in regards to Solvency II procedures enhanced
- Awareness on new features of Solvency II legal package increased among relevant stakeholders
- Inter institutional cooperation and accountability in insurance sector improved

პროექტის შედეგები

1. გადახდისუნარიანობა II-ის სტანდარტების შესაბამისად, სადაზღვევო სექტორის საზედამხედველო ახალი სამართლებრივი ჩარჩოს შემუშავება.
 - შესაბამის ნორმატიულ აქტებში (საკანონმდებლო და კანონქვემდებარე) გადახდისუნარიანობა II-ის დირექტივის შესაბამისად ცვლილებების განხორციელება;
 - რისკზე დაფუძნებული ზედამხედველობის საფუძვლების მომზადება და მიღება;
 - გადახდისუნარიანობა II-ის სტანდარტებზე გადასვლა, თანმდევი შესაბამისი დოკუმენტების მომზადების გზით, კერძოდ: სახელმძღვანელოები, ინსტრუქციები, წესები, სამოქმედო გეგმები და ა.შ.

2. დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის და შესაბამისი დაინტერესებული მხარეების შესაძლებლობების გაძლიერება გადახდისუნარიანობა II-ის სტანდარტების ჯეროვანი დანერგვისთვის.

- დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის თანამშრომლების გადახდისუნარიანობა II -ის სტანდარტების შესახებ ცოდნის ამაღლება და პრაქტიკული გამოცდილების გაზიარება და მიღება;
- შესაბამისი დაინტერესებული მხარეების ცნობიერების ამაღლება გადახდისუნარიანობა II -ის სტანდარტების შესაბამისი სამართლებრივი ჩარჩოდან გამომდინარე;
- სადაზღვევო სფეროში უწყებათაშორისი თანამშრომლობის და ანგარიშვალდებულების გაუმჯობესება.

PROJECT PARTNERS

Georgian institution:

LEPL Insurance State Supervision Service of Georgia (ISSSG)

EU Member State institution:

Directorate General for Insurance and Pension Funds of Spain (DGSFP)

STAKEHOLDERS

Insurance companies

Insurance field representatives

General population

დაინტერესებული მხარეები

სადაზღვევო კომპანიები

სადაზღვევო სფეროს წარმომადგენლები
მოსახლეობა

პროექტის კარტნიორები

ბენეფიციარი უწყება:

სსიპ საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახური

ევროკავშირის წევრი სახელმწიფოს უწყება:

ესპანეთის დაზღვევისა და საპენსიო ფონდების გენერალური დირექტორატი (DGSFP)

DURATION AND BUDGET

The implementation of the project started in November 2019 and will last for 21 months. Budget of the project is 1,200,000 €.

პროექტის ხანგრძლივობა და ბიუჯეტი

პროექტის განხორციელების ეტაპი 2019 წლის ნოემბერში დაიწყო და 21 თვე გაგრძელდება. პროექტის მთლიანი ბიუჯეტი 1.200.000 ევროს შეადგენს.